1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК АТИГ
РЕШЕНИЕ

	7 декабря 2012 г.
	№ 51/440

г. Нижние Серги

О Плане основных мероприятий Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования рабочий поселок Атиг на завершающем этапе избирательной кампании по досрочным выборам главы муниципального образования рабочий поселок Атиг
16 декабря 2012 года
В соответствии с статьями 25. 26 Избирательного кодекса Свердловской области, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования рабочий поселок Атиг р е ш и л а:

1. Утвердить План основных мероприятий Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования рабочий поселок Атиг на завершающем этапе избирательной кампании по досрочным выборам главы муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 декабря 2012 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям муниципального образования рабочий поселок Атиг, опубликовать в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕН

решением Ниженесергинской районной территориальной избирательной комиссии
с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования
рабочий поселок Атиг
от 7 декабря 2012 г. № 51/440
План
основных мероприятий Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования муниципального образования рабочий поселок Атиг на завершающем этапе избирательной кампании по досрочным выборам главы муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 декабря 2012 года

1. Заседания Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии:
6 декабря 2012 года
· О плане основных мероприятий Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной компании по досрочным выборам главы муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 декабря 2012 года;

· Об организации работы Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии накануне и в день голосования 16 декабря 2012 года, порядке доставки, приема и проверки избирательной документации об итогах голосования по досрочным выборам главы муниципального образования рабочий поселок Атиг;

· О работе Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий на случай чрезвычайной ситуации в период проведения голосования на досрочных выборах главы муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 декабря 2012 года;

· Об информационном обеспечении избирателей муниципального образования рабочий поселок Атиг в день голосования на досрочных выборах главы муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 декабря 2012 года;

· О количестве переносных ящиков, используемых участковыми избирательными комиссиями для проведения голосования вне помещения для голосования на досрочных выборах главы муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 декабря 2012 года;
· Об организации питания членов Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса и

· привлеченных специалистов в день голосования на досрочных выборах главы муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 декабря 2012 года;
· Об организации и проведении семинара-совещания с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению  досрочных выборов главы муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 декабря 2012 года;

· О финансовых отчетах участковых избирательных комиссий о поступлении и расходовании денежных средств, выделенных на подготовку и проведение досрочных выборов главы муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 декабря 2012года.
· О результатах проверки Сведений о размере и об источниках доходов за 2011 год, имуществе, принадлежащем кандидатам (супругу и несовершеннолетним детям) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, представленных кандидатами, выдвинутыми по единому избирательному округу, при проведении досрочных выборов главы муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 декабря 2012 года
16 декабря 2012 года

· О результатах досрочных выборов главы муниципального образования рабочий поселок Атиг;

· О результатах использования избирательных бюллетеней на досрочных выборах главы муниципального образования рабочий поселок Атиг.

18 декабря 2012 года
· О вознаграждении председателей участковых избирательных комиссий муниципального образования рабочий поселок Атиг по итогам проведения досрочных выборов главы муниципального образования рабочий поселок Атиг;

· О вознаграждении членов Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии по итогам проведения досрочных выборов главы муниципального образования рабочий поселок Атиг;
· О вознаграждении привлеченных специалистов по итогам проведения досрочных выборов главы муниципального образования рабочий поселок Атиг.
2. Совещания и практические занятия, проводимые Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией:

· 8 декабря 2012 года – с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий муниципального образования рабочий поселок Атиг;

· 13 декабря 2012 года – практическое занятие с членами Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии,

исполняющей обязанности избирательной комиссии муниципального образования рабочий поселок Атиг, выезжающими на приемку готовности избирательных участков ко дню голосования.
4. Прием и обобщение информации о ходе голосования 16 декабря 2012 года: 8.00 – 20.00 часов.

5. Контроль хода голосования, подсчета избирательных бюллетеней и голосов избирателей участковыми избирательными комиссиями муниципального образования рабочий поселок Атиг – 16 декабря 2012 года.

6. Прием избирательной документации от участковых избирательных комиссий муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 – 17 декабря 2012 года.
7. Определение результатов досрочных выборов главы муниципального образования рабочий поселок Атиг 16 – 17 декабря 2012 года.
8. Направление информации о результатах досрочных выборов главы муниципального образования рабочий поселок Атиг главе Нижнесергинского муниципального района, органам местного самоуправления городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района не позднее 17 декабря 2012 года.
9. Доставка Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования рабочий поселок Атиг избирательной документации о результатах досрочных выборов главы муниципального образования рабочий поселок Атиг в Избирательную комиссию Свердловской области 19 декабря 2012 года.
10. Опубликование результатов досрочных выборов главы муниципального образования рабочий поселок Атиг в газете «Новое время»
19 декабря 2012 года.
Председатель комиссии                                                    С.В. Пономарев